

DD. AA.CC. N.140 del 18.10.2004

OGGETTO: Lavori di ammodernamento e manutenzione strade rurali. Approvazione verbale di asta pubblica. Aggiudicazione definitiva alla ditta RIZZO COSTRUZIONI sas da Salice Salentino.

IL FUNZIONARIO

Dell'U.O. Appalti – Contratti – Acquisti

In virtù dell'atto di delega del Capo Settore Lavori Pubblici

Ai sensi del D.Leg.vo n.267 del 18/08/2000

Premesso che:

- Con Delibera di Giunta Comunale n. 99 del 12/03/2004, esecutiva ai sensi di Legge, si approvava il progetto esecutivo dei lavori di ammodernamento e manutenzione strade rurali per l'importo complessivo di € 1.016.554,60 di cui € 786.917,22 per lavori e € 12.911,42 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA e somme a disposizione dell'Amministrazione;
- Con determinazione dirigenziale dell'U.O.Appalti e Contratti n. 50 del 06/05/2004, veniva indetta l'asta pubblica per l'affidamento dei lavori in questione, con il sistema e le modalità di cui all'art.73 lett. C) e successivo art.76, commi 1, 2 e 3 del R.D. 23/05/1924 n.827 e art.21 comma 1 bis della Legge 109/94 e successive modificazioni, approvando, nel contempo, lo schema di bando e capitolato;

Visto il verbale di gara del 04/06/2004, allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale, dal quale risulta che:

1. Il bando di asta pubblica è stato pubblicato, nei modi di legge dal 07/05/2004 al 03/06/2004, sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in data 07/05/2004 e sui quotidiani: "PUGLIA" e "QUOTIDIANO DI BARI" ;
2. entro il termine stabilito dal bando, hanno fatto pervenire, al Protocollo del Comune, il plico di partecipazione alla gara n. 97 Ditte;
3. La gara veniva fissata per il giorno 04/06/2004;
4. Sono state escluse dalla gara le Imprese: A.T.I. CAGIANO+RANA, EDILSFAX, SICILIANO Costruzioni srl, Eredi LEANZA sas & C., CO.GE.PRE.srl, SARACINO, EURO CO.GE. sas e VITALE Michele, per i motivi riportati nell'allegato verbale;
5. E' stata pronunciata aggiudicazione provvisoria, ai sensi dell'art.21 comma 1 bis della L.109/94 e successive modificazioni alla Ditta RIZZO COSTRUZIONI Srl da Salice Talentino, offerente il ribasso del 28,871% sull'elenco prezzi unitari posto a base della gara;

Tutto ciò premesso,

- Verificata la legittimità della procedura di gara;
- Dato atto che l'Impresa aggiudicataria nonché la seconda classificata F.li CENTONZE sas da Lecce hanno dimostrato il possesso dei requisiti ai sensi dell'art. 10 comma 1 quater, L. 109/94;
- Ritenuto di dover approvare il verbale di gara sopra indicato ed aggiudicare, in via definitiva, alla Società RIZZO COSTRUZIONI sas da Salice Salentino,

l'appalto in oggetto, con il ribasso percentuale del 28,871% sull'elenco prezzi unitari posto a base della gara;

- Ritenuto, in conseguenza, dover rideterminare, il quadro economico di progetto nelle risultanze di cui al dispositivo della presente determinazione;
- Visto lo Statuto Comunale;
- Visto il Regolamento comunale dei contratti;
- Accertata la competenza all'adozione del provvedimento ai sensi degli artt.107 e 192 del T.U.E.L. n.267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto in narrativa:

1. Approvare il verbale di Asta Pubblica del 04/06/2004 per l'appalto dei lavori di cui all'oggetto, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.
2. Aggiudicare, in via definitiva, per le motivazioni addotte in premessa i lavori di che trattasi, alla Ditta RIZZO COSTRUZIONI sas da Salice Salentino, con il ribasso del 28,871% sull'elenco prezzi unitari posto a base della gara;
3. Approvare, per effetto, il nuovo quadro economico nelle sotto riportate risultanze e secondo il disciplinare allegato "B" dei rapporti tra Regione Puglia ed Enti attuatori per l'utilizzo dei fondi POR:

QUADRO ECONOMICO RIDETERMINATO

A)	Lavori al netto del ribasso del 28,871%	€ 559.726,35	
	A1) Oneri della sicurezza non soggetti a Ribasso	€ <u>12.911,42</u>	
	SOMMANO		€ 572.637,77
B)	<u>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE</u>		
	B1) Spese Generali 12% comprensivo di Incentivo ex art.18 L.109/94 (di € 786.917,22)	€ 94.430,07	
	B2) IVA 20% di B1)	€ 18.886,01	
	B3) Spese per pubblicità e comunicazione (L. 150/2000) ed indizione di gara, (riprod. Copie, cancelleria ecc.)	€ 10.061,59	
	B4) Spese spostamento pali ENEL	€ 15.000,00	
	B5) Imprevisti 5% (di € 572.637,75)	€ 28.631,89	
	B6) IVA 20% di A)+B4)+B5)	€ 123.352,67	
	IN UNO		€ <u>290.362,23</u>
	SOMMANO		€ 863.000,00
	ECONOMIE		€ <u>153.554,60</u>

TOTALE FINANZIAMENTO € 1.016.554,60

4. Imputare la somma complessiva di €. 1.016.554,60 come segue: - € 772.581,50 (pari al 76%) sul Capitolo 52552 “POR Manutenzione strade rurali” impegno n. 4085; - € 243.973,10 (pari al 24%) al Cap. 57757 quale quota di cofinanziamento spettante al Comune, impegno n.4086 del Bilancio 2004;
5. Provvedere alla pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione ad intervenuta esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art.20 della L. n. 55/90
6. Il relativo contratto d’appalto da stipularsi tra il Dirigente Capo Settore Lavori Pubblici, in nome e per conto dell’amministrazione e la Ditta appaltatrice sarà redatto in forma pubblico-amministrativa a rogito del Segretario Generale di questo Comune.
7. Dare atto che il Responsabile del procedimento di che trattasi è l’Ing. Enzo BALDUCCI, Capo Settore LL.PP.;
8. Trasmettere il presente provvedimento al Sig.Sindaco, al Segretario Generale, ed agli Uffici Contratti, al Sett.Econom.Fin., Sett.Territorio, Sett. LL.PP. ed al responsabile del procedimento per gli adempimenti consequenziali.
9. La presente Determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 del TUEL n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione.